АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.06.2021 г.                                                                                                    № 766

с. Алтайское

О   внесении  изменений  в  постановление

Администрации  Алтайского  района  от  18.04.2018

№556  «Об  утверждении  административного

регламента  предоставления  муниципальной  услуги

«Предоставление  информации  об  очередности

предоставления  жилых  помещений  на  условиях

социального найма»

       Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации»,  от  27.07.2010  г.  №210-ФЗ  «Об  организации  предоставления

государственных  и  муниципальных  услуг»,   Уставом муниципального

образования  Алтайский  район  Алтайского  края,  на  основании  протеста

прокурора Алтайского района от 15.06.2021 № 02.8-01-2021 постановляю:

1. Внести  в   Административный  регламент предоставления

муниципальной  услуги  «Предоставление  информации  об  очередности

предоставления  жилых  помещений  на  условиях  социального  найма»,

утвержденный   постановлением  Администрации  Алтайского  района   от

18.04.2018 №556, следующие изменения:

1.1. из пункта 1.1. «Предмет административного  регламента» исключить

слова «универсальной электронной карты»;

1.2. из пункта 1.1. «Предмет административного  регламента» исключить

абзац 2;

1.3. из пункта 1.1. «Предмет административного  регламента» исключить

абзац 3;

1.4. пункт 2.3.1 дополнить абзацем следующего содержания: «Информация,

указанная в 2.3.1.  Регламента,  должна быть представлена в легкочитаемой и

понятной форме, в том числе выполнена азбукой Брайля";

1.5.  пункт 2.16.4  дополнить словами:  «а также, по возможности, местами

для  размещения  средств,  облегчающих  мобильность  инвалидов.  Для

облегчения доступности помещений и  информации, размещенной на стендах,

инвалидам предоставляются услуги помощников и посредников, в том числе

проводников, чтецов и профессиональных сурдопереводчиков.».

1.6. пункт  2.16.7  изложить  в  новой  редакции  «Прием  заявителей

осуществляется в специально выделенных для предоставления муниципальных

услуг  помещениях.  Помещения,  в  которых  предоставляется  муниципальная

услуга,  залы  ожидания,  места  для  заполнения  запросов,  информационные

стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, должны быть доступны для инвалидов

в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  социальной

защите  инвалидов.  На  стоянке  (остановке)  транспортных  средств,  вблизи

административного здания, в котором осуществляется оказание муниципальной

услуги,  выделяется  место  для  парковки  транспортных средств,  управляемых

инвалидами  I,  IIгрупп,  а  также  инвалидами  III группы  в  порядке,

установленном  Правительством  Российской  Федерации,  и  транспортных

средств, перевозящих таких инвалидов и  (или) детей – инвалидов.»;

1.7. Раздел  V Административного  регламента  Предоставление  жилого

помещения по договору социального найма изложить в новой редакции:

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий

(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу,

многофункционального центра1, организаций, привлекаемых уполномоченным

многофункциональным центром в установленном законом порядке, а также их

должностных лиц, муниципальных служащих, работников

5.1.  Заявители  имеют  право  на  досудебное  (внесудебное)  обжалование

решений  и  действий  (бездействия)  Администрации  Алтайского  района,

должностных лиц  Администрации Алтайского района либо муниципальных

служащих при предоставлении ими муниципальной услуги, а также право на

получение  сведений  и  документов,  необходимых  для  обоснования  и

рассмотрения жалобы.

Заявители имеют право на досудебное (внесудебное) обжалование решений и

действий  (бездействия)  МФЦ,  работника  МФЦ  при  предоставлении  ими

муниципальной услуги в случаях, предусмотренных в пунктах 1, 3, 4, 6, 8

пункта 5.2 Административного регламента.

5.2.  Заявитель  может  обратиться  с  жалобой,  в  том  числе  в  следующих

случаях:

1)  нарушение  срока  регистрации  запроса  заявителя  о  предоставлении

муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий,  представление  или  осуществление  которых  не  предусмотрено

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными

правовыми актами Алтайского края и муниципальными правовыми актами

для предоставления муниципальной услуги;

4)  отказ  в  приеме  документов,  предоставление  которых  предусмотрено

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  нормативными

правовыми актами Алтайского края, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации законами,

1

иными  нормативными  правовыми  актами  Алтайского  края  и

муниципальными правовыми актами;

6)  затребование  с  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги

платы,  не  предусмотренной нормативными правовыми актами Российской

Федерации,  нормативными  правовыми  актами  Алтайского  края,

муниципальными правовыми актами;

7)  отказ  органа,  предоставляющего  муниципальную услугу,  должностного

лица  органа,  предоставляющего  муниципальную  услугу,  в  исправлении

допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления

муниципальной услуги  документах  либо  нарушение  установленного  срока

таких исправлений;

8)  нарушение  срока  или  порядка  выдачи  документов  по  результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания

приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в

соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами, иными нормативными правовыми актами Алтайского

края и муниципальными правовыми актами.

10)  требование  у  заявителя  при  предоставлении  муниципальной  услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых

для  предоставления  государственной  или  муниципальной  услуги,  либо  в

предоставлении  государственной  или  муниципальной  услуги,  за

исключением  случаев,  предусмотренных  пунктом  4  части  1  статьи  7

Федерального закона 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг». В указанном случае досудебное

(внесудебное).»

2. Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

Администрации Алтайского района в сети «Интернет».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

председателя  комитета  по  экономике  и  управлению  имуществом

Администрации Алтайского района Л.В. Грекову.

Глава Алтайского района                                                           С.В.Черепанов